[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2023                                                                                                         № 1276
	О внесении изменения в постановление Кировской районной администрации от 29.11.2016 № 2027 «Об утверждении формы заявления о предоставлении субсидий, отчета о финансово-экономических показателях, достигнутых за счет предоставляемых субсидий в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной программы «Муниципальная поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район» (в ред. постановлений от 20.08.2020 № 894, от 03.10.2022 № 1167)

В соответствии со ст. 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район»  Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Кировской районной администрации от 29.11.2016   № 2027 «Об утверждении формы заявления о предоставлении субсидий, отчета о финансово-экономических показателях, достигнутых за счет предоставляемых субсидий в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной программы «Муниципальная поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район» (в ред. постановлений от 20.08.2020 № 894, от 03.10.2022 № 1167):

- приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава Кировской
районной администрации                                                                           И.Н.Феденков
Приложение № 1
к постановлению

Кировской районной администрации
23.10.2023  № 1276
Заявление

о предоставлении субсидии в рамках

реализации отдельных мероприятий муниципальной программы «Муниципальная поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район»
1.  Организационно-правовая  форма  и полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства: ____________________________________________

_______________________________________________________________________,

юридический адрес: ______________________________________________________

фактический адрес: ______________________________________________________,

просит   предоставить   по отдельным мероприятиям  муниципальной программы «Муниципальная поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район» (Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования)

субсидию на возмещение затрат в размере:

___________________________________________________________________ рублей.

                   (сумма указывается числом и прописью)

Расчет размера субсидии

на возмещение затрат, связанных с приобретением производственного оборудования

	№
п/п
	Статьи расходов
(наименование оборудования)
	Дата и номер платежного поручения
	Сумма
расходов,
(без НДС),

руб.
	Размер запрашиваемой субсидии,
(графа 3 х 3/4),

Руб.

	1
	2

	3
	5

	Итого

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ является   субъектом   малого   и  среднего  предпринимательства,  отвечает требованиям  статей  4  и 14 данного Закона и относится к категории (нужное отметить V):

	микропредприятие

(за предшествующий календарный год средняя численность работников до 15 человек, доход, полученный от осуществления предпринимательской деятельности, - 120 млн руб.)

	малое предприятие

(за предшествующий календарный год средняя численность работников от 16 до 100 человек, доход, полученный от осуществления предпринимательской деятельности, - 800 млн руб.)

	среднее предприятие

(за предшествующий календарный год средняя численность работников от 101 до 250 человек, доход, полученный от осуществления предпринимательской деятельности, - 2000 млн руб.)

ОГРН________________ИНН______________КПП____________ БИК _____________

Наименование банка: _______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Р/сч _______________________________ Корр/сч ______________________________

Ф.И.О. руководителя, занимаемая должность: _________________________________

________________________________________________________________________

телефон: (______)______________, факс: (______)______________

электронная почта ___________________________________________

2. Осуществляемые виды деятельности.

	Вид деятельности
	Код в соответствии с ОКВЭД

	Основной вид деятельности

(указывается код по выписке из ЕГРЮЛ, ЕГРИП)

___________________________________________

(наименование)

2.1. ______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

     (наименование выпускаемой продукции (перечень выполняемых работ,

                            оказываемых услуг))

2.2. ______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

  (субъекты РФ, в которые осуществляются поставки товаров, работ, услуг)

3. Показатели хозяйственной деятельности.

	Наименование показателя
	Единица     измере-

ния
	Значение показателя по годам

	За год, предыдущий прошлому году
	За прошлый год
	Отчетная дата текущего года (на дату подачи заявки)
	Прогнозные данные по итогам текущего года

	Доход, полученный от деятельности
	тыс. руб.

	в том числе от экспорта
	тыс. руб.

	Доходы минус расходы
	тыс. руб.

	Размер средней заработной платы
	руб.

	Среднесписочная численность работников
	ед.

	Создание рабочих мест (кол-во)
	ед.

	Объем инвестиций в основной капитал (всего)
	тыс. руб.

	Применяемые получателем режимы налогообложения

	Сумма уплаченных налоговых платежей, в бюджеты всех уровней и бюджеты государственных внебюджетных фондов
	тыс. руб.

4. Субъект малого и среднего предпринимательства – получатель субсидии соответствует следующим требованиям:

- в качестве основного вида деятельности получатель осуществляет деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы A, G (за исключением кода 45.2), K, L, M, J, N, O, P, Q, R, S, T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), утвержденного приказом Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст (в ред. приказов Росстандарта от 26.05.2015 N 423-ст, от 17.08.2015 N 1165-ст, от 10.12.2015 N 2146-ст, от 10.12.2015 N 2147-ст, от 17.02.2016 N 40-ст, от 14.04.2016 N 260-ст, от 12.05.2016 N 310-ст, от 26.08.2016 N 947-ст, от 07.09.2016 N 1326-ст, от 28.09.2016 N 1236-ст, от 07.10.2016 N 1324-ст, от 07.10.2016 N 1325-ст, от 03.08.2017 N 791-ст, от 08.09.2017 N 1045-ст, от 21.12.2017 N 2046-ст, от 21.12.2017 N 2048-ст, от 29.03.2018 N 158-ст, от 10.07.2018 N 404-ст, от 10.07.2018 N 405-ст, от 20.02.2019 N 47-ст, от 17.07.2019 № 401-ст, от 18.09.2019 № 711-ст, от 27.09.2019 № 809-ст, от 14.11.2019 № 1145-ст, от 24.12.2019 № 1463-ст, от 11.02.2020 № 55-ст, от 12.02.2020 № 58-ст, от 27.08.2020 № 548-ст, от 23.09.2020 № 662-ст, от 29.12.2020 № 1425-ст, от 10.02.2021 № 66-ст). Под основным видом деятельности понимается вид экономической деятельности, указываемый в Едином государственном реестре юридических лиц или Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей;

- наличие у получателя фактически произведенных затрат по направлению, предусмотренному пунктом 2.1 настоящего Положения, подтвержденных документами, указанными в подпункте 2.2.2 пункта 2.2. настоящего Положения;

- получатель – юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем, другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель – индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

- получатели не являются иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ»;

- получатель не является получателем средств бюджета муниципального района «Город Киров и Кировский район» в соответствии с иными муниципальными правовыми актами Администрации на цель, указанную в пункте 1.2 настоящего Положения;

- у получателя отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным районом «Город Киров и Кировский район»;
- у получателя отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- соответствие получателя требованиям статей 4 и 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
- приобретенное оборудование должно быть новым (не бывшим в употреблении, не проходившем ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств), располагаться на территории Кировского района и на дату подачи заявления введено в эксплуатацию;

- с момента признания получателя допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло не менее чем три года.
-  среднемесячная заработная плата работникам установлена в размере не ниже минимального размера оплаты труда, установленного Правительством РФ;

- договоры на приобретение оборудования полностью оплачены;
- получатель должен осуществлять предпринимательскую деятельностя на территории Кировского района.

6. В соответствии с Положением о порядке предоставления субсидии из бюджета муниципального района «Город Киров и Кировский район» представляю следующие документы:

	1.

	на _____ л.

	2.

	на _____ л.

	…

	на _____ л.

	Итого:
	на _____ л.

Достоверность всех сведений, содержащихся в настоящем заявлении и в прилагаемых документах, подтверждаем.
Об ответственности за предоставление недостоверных и (или) ложных сведений предупреждены.

С условиями и требованиями Положения о порядке предоставления субсидий ознакомлены и согласны.

Согласны на обработку и публикацию предоставленных данных.

Руководитель __________________________________________   _________________

                                                      (Ф.И.О.)                                                    (подпись)

Главный бухгалтер _____________________________________   _________________

                                                          (Ф.И.О.)                                                 (подпись)

Дата ___________ 20__ г.                                   М.П.

Исполнитель (контактное лицо ответственного сотрудника)
________________________________________________                                                            (ФИО полностью, телефон, e-mail)
Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”